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12 月のおすすめ新刊②
『2024年版 第二種電気工事
士学科試験 標準解答集』
978-4-274-23138-4　本体 1,500 円
過去 20回分の試験問題を収録
した過去問題集です。CBT方式
の試験が始まったことで、書名
が「筆記」から「学科」に変わ
りました。
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大掃除の時期になりま
した。毎年、自宅の窓
を全部ピカピカに磨く
のが楽しみですが、昨
年は寝込んでしまって
できませんでした。今
年こそは 2年分の汚れ
をきれいにしようと今
から意気込んでいます。

都内・九州
　　　　営業１部部長　

と き た
鴇田

都内・北陸・四国
営業課課長　

ほんがし
本樫

都内・関東近県・中部・甲信越
販売促進課　

か ね た
金田

都内・関東近県・東北
　　　　　販売促進課　

おかもと
岡本

都内・関東近県・関西・中国
　　　　　販売促進課チーフ　

たかはし
高橋

都内・関東近県・北海道
　　　　　販売促進課　

さくらおか
櫻岡

皆さんの部屋に湿度計は
ありますか？室内の理想
の湿度は40～60％と
のことです。40％を切
ると風邪ウィルスが、60
％を超えるとダニが活躍
するそうです。私の部屋
は40％。現在、加湿器
の購入を検討中です。

今年初めからダイエッ
トをはじめ、気が付け
ば11か月に・・・冬
物のコートを羽織って
びっくり！！サイズが
合わなくなっていまし
た！ 痩せてうれしいの
ですが、服の買い替え
に出費が悩みの種に・・・

阪神タイガースが日本
一になった翌週に出張
で大阪に上陸。予想以
上の活気で驚くばかり
・・・。対戦相手であ
るオリックスを称賛す
る声もあり、改めて激
闘だったという点を実
感しました。

『イカゲーム』で話題の
イ・ジョンジェ主演・
初監督映画『ハント』
を鑑賞。政府組織内に
潜む北のスパイは誰？
ノンストップアクショ
ンに釘付け！公開終了
間近でしたので、配信
や発売も近いはず？

幼稚園時代に夢中にな
ったアニメが今年で２０
周年。記念展覧会にて
サンタに頼むくらい欲
しくてたまらなかった
玩具を発見。値段を見
て咄嗟に「買える」と
判断する自分。しっか
り成長してました。

12 月のおすすめ新刊①
『ドローン操縦士免許 学科試
験 的中問題集』
978-4-274-23143-8　本体 2,600 円
ドローン操縦ライセンスの学科
試験（一等・二等両方を含む）
の解説と予想問題、ポイントを
おさえた問題解説からなる問題
集です。

4 株式会社オーム社　営業1部営業課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

12 月 25日新刊取次搬入予定
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2023 年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 筆記試験すい～っと合格

10日で受かる！乙種第４類
危険物取扱者 すい～っと合格（増補改訂 3版）

2023年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第１種電気工事士 筆記試験すい～っと合格

2023年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 技能試験すい～っと合格

2023年版
第二種電気工事士筆記試験 標準解答集

ＱＣ検定３級　一発合格！
最強テキスト＆問題集

2023年版
第二種電気工事士技能試験 公表問題の合格解答

2023年版
第一種電気工事士筆記試験 完全解答

2023年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第 1種電気工事士 技能試験すい～っと合格

2023年版
第一種電気工事士技能試験 公表問題の合格解答

2023年版
ラクしてうかる！第二種電気工事士筆記試験

ドローン操縦士免許　完全合格テキスト
―学科試験＋実地試験対応―

ISBN978-4-910351-02-5 ／ B5判／本体 1,900 円／発行：ツールボックス

ISBN978-4-910351-08-7 ／ A5判／本体 1,600 円／発行：ツールボックス

ISBN978-4-910351-04-9 ／ B5判／本体 2,800 円／発行：ツールボックス

ISBN978-4-910351-05-6 ／ B5判／本体 1,900 円／発行：ツールボックス

ISBN978-4-274-22980-0 ／ A4判／本体 1,500 円

ISBN978-4-274-22561-1 ／ A5判／本体 1,800 円

ISBN978-4-274-23021-9 ／ A4判／本体 1,200 円

ISBN978-4-274-23005-9 ／ B5判／本体 2,200 円

ISBN978-4-910351-07-0 ／ B5判／本体 2,000 円／発行：ツールボックス

ISBN978-4-274-23047-9 ／ A4判／本体 2,200 円

ISBN978-4-274-22961-9 ／ B5判／本体 1,800 円

ISBN978-4-274-23028-8 ／ A5判／本体 3,000 円

入門講習ＤＶＤ付

書　名

2023 年資格試験対策書売上げベスト
2023 年 10月までの弊社データに基づいた資格試験対策書の
ベストです。新年度の棚づくりの参考として下さい。

12 月

新刊

1月

3月

12月

3月

2月

2月

3～ 5月

11月

　　

改訂予定

12月 22日新刊取次搬入予定

令和 6年度（2024年度）の試験日程が発表になりました。
トピックは、第一種電気工事士試験が年 2回の実施となったこ
とです。しかも、上期の学科試験はCBT方式のみの実施です。
第一種電気工事士の対策書の発行時期および売れる時期が変
わってきますのでご注意ください。
第二種電気工事士、電気主任技術者試験（電験）は、概ね昨年
と同様の日程です。
詳細は電気技術者試験センターホームページでご確認ください。

試験日程、統計資料は電気技術者試験センターホームページ（https://www.shiken.or.jp/）よりの転載
です。試験の詳細については、一般社団法人電気技術者試験センターにご確認下さい。

電気工事士試験の実施日程
第一種 第二種

上期試験　　下期試験 上期試験　　下期試験
4月1日（月）
～5月9日（木）

9月2日（月）
～9月19日（木）

4月22日（月）
～5月9日（木）

9月20日（金）
～10月7日（月）

10月6日（日） 5月26日（日） 10月27日（日）
7月20日（土）

又は
7月21日（日）

12月14日（土）
又は

12月15日（日）
11月24日（日）7月6日（土）

2月9日（金）
～2月29日（木）

7月29日（月）
～8月15日（木）

3月18日（月）
～4月8日（月）

8月19日（月）
～9月5日（木）

種別
項目

CBT方式

筆記方式

筆
記
試
験

技能試験

試
験
実
施
日

受験申込み
受付期間

電気主任技術者試験の実施日程
第一種及び
第二種

第三種
上期試験
7月4日（木）
～7月28日（日）

令和7年2月6日（木）
～3月2日（日）

8月18日（日） 8月18日（日） 令和7年3月23日（日）

11月10日（日）

5月20日（月）
～6月6日（木）

5月20日（月）
～6月6日（木）

11月11日（月）
～11月28日（木）

種別
項目

CBT方式

筆記方式

一
次
試
験

二次試験

試
験
実
施
日

受験申込み
受付期間

下期試験

令和6年度
電気工事士＆電験 試験日程
令和6年度
電気工事士＆電験 試験日程

１月は常備入替え月
１月は、日販帖合書店様には
常備の入替え作業をお願いい
たします。常備寄託商品は、
１月 16日、日販様に搬入予
定です。返品期日などの詳細
は、来月号であらためて詳し
くお知らせいたしますので、
よろしくお願いいたします。

年末年始の営業案内
年末の営業は 12月 28日
（木）の午前中までです。年
始の営業は 1月 5日 ( 金 )
からとなります。2023年も
たいへんお世話にになりまし
た。良いお年をお迎え下さい。
2024年もオーム社をよろし
くお願いいたします。

日　販

1 月常備 CP・情報 17月常備2月新刊情報科学 知識科学・人工知能

オーム社営業課発行　2023年 12月号

株式会社オーム社　営業1部営業課
TEL.03-3233-0534（直通）　FAX.03-3233-3440オーム社 〒101-8460

東京都千代田区神田錦町3-1
https://www.ohmsha.co.jp/

オーム社
営業キャラクター
「オームはかせ」

平素は、オーム社商品の販売にご協力いただき、まことにありがとうございます。
今回は 2023年売上げベストをご案内いたします。順位は 2023年 10月までの弊社データに基づい
たランキングです。資格試験書は別枠としています。

人文・社会 芸術・生活 1月常備 CP･情報 2 7月常備 CP･情報 2

ソッカの
美術解剖学ノート

発売以来、不動の人気を誇る本書が今年も堂々のランクイン！
ISBN978-4-274-50715-1／ B5判／656頁／本体6,700円

ソク・ジョンヒョン 著、チャン・ジニ 訳

コンピュータ ネットワーク1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

マスタリング TCP/IP
－入門編－（第６版）

ネットワーク技術者の必携書。初版から 28年。堂々の 1位！
ISBN978-4-274-22447-8／ B5判／400頁／本体2,200円

井上直也、村山公保、竹下隆史、荒井 透、苅田幸雄 共著

ベスト

1位

ベスト

1位

ベスト

2位

ベスト

2位

新 刊
1位
新 刊
1位

ベスト
4位
ベスト
4位

新 刊
2位

新 刊
2位

ベスト
5位

ベスト
5位

ベスト
6位

ベスト
6位

新 刊
3 位
新 刊
3 位

ベスト
7 位
ベスト
7 位

新 刊
4位
新 刊
4位

ベスト
8位
ベスト
8位

ベスト
9位

ベスト
9位

ベスト
10位
ベスト
10位

新 刊
5位

新 刊
5位

新 刊
6位

新 刊
6位

新 刊
7位

新 刊
7位

新 刊
8位

新 刊
8位

新 刊
9位

新 刊
9位

「ベスト」はすべての既刊本を
対象としたランキング、「新刊」は去年の
12月以降の新刊対象のランキングです。

「モーター、マジわからん」
と思ったときに読む本
ISBN978-4-274-22951-0／四六判／216頁／本体1,800円

森本雅之 著 電気 電気一般

「電気、マジわからん」
と思ったときに読む本
ISBN978-4-274-22946-6／四六判／208頁／本体1,800円

田沼和夫 著

ISBN978-4-274-22787-5／ B6判／720頁／本体4,000円

大西 清 著

JIS にもとづく機械設計製図便覧
（第13版）

機械 設計・製図 1月常備 機械１ 7月常備 機械１

2024 年版 電気設備技術基準・解釈
ISBN978-4-274-23155-1／ B6／608頁／予定本体1,100円

2023年版 電気設備技術基準・解釈

新刊
でます

電気 電気一般 1月新刊発売予定

マスタリング TCP/IP
情報セキュリティ編（第 2版）
ISBN978-4-274-22879-7／ B5判／384頁／本体3,200円
齋藤孝道 著 コンピュータ ネットワーク 1月常備 CP･情報１ 7月常備 CP･情報１

入門 統計学（第２版）

ISBN978-4-274-22738-7／A5判／416頁／本体2,600円

栗原 伸一 著

検定から多変量解析・実験計画法・ベイズ統計学まで

「電子回路、マジわからん」
と思ったときに読む本
ISBN978-4-274-23014-1／四六判／240頁／本体2,000円

堀 桂太郎 著 電気 電気一般 1月常備 ベスト7月常備2月新刊

プロジェクトマネジメント標準 PMBOK入門
（PMBOK第７版対応版）

ISBN978-4-274-22949-7／A5判／232頁／本体2,200円

広兼 修 著

絵とき 電気設備技術基準・解釈早わかり
2023年版

ISBN978-4-274-23026-4／A5判／956頁／本体3,400円
電気設備技術基準研究会 編

Ｒによる実証分析（第２版）
－回帰分析から因果分析へ－

ISBN978-4-274-23002-8／A5判／368頁／本体3,300円

星野匡郎、田中久稔、北川梨津 共著

語りかける東大数学－奥深き理工学への招待－

ISBN978-4-274-23079-0／A5判／280頁／本体1,900円
林 俊介 著

Optuna によるブラックボックス最適化

ISBN978-4-274-23010-3／A5判／224頁／本体3,200円

佐野正太郎、秋葉拓哉、今村秀明、太田 健、水野尚人、柳瀬利彦 共著

続々・わかりやすいパターン認識
－線形から非線形へ－

ISBN978-4-274-22947-3／A5判／304頁／本体3,000円

石井健一郎、前田英作 共著

住宅設計原寸図集

ISBN978-4-274-22987-9／ B5判／214頁／本体3,800円
木村吉成＋松本尚子 著 1 月常備 建築・土木 17月常備12月新刊建築 計画・設計

人文・社会 芸術・生活

1月常備 CP･情報 2 7月常備 CP･情報 2

キム・ラッキの
人体ドローイング

ソッカと併せて購入する読者も。こちらも人気継続中です！

ISBN978-4-274-22565-9
A4横判／392頁／本体5,000円

キム・ラッキ 著、ユン・グァンヒョン 監修
チャン・ジニ 訳

ベスト

3位

ベスト

3位

電気 電気一般 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

コンピュータ プログラミング 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

電気 電気一般 1月常備 電気・電子 17月常備3月新刊

理学 数学 1月常備 ベスト 7月常備 ベスト

理学 数学 1月常備 9月新刊7月常備9月新刊

理学 数学 1月常備 数学・科学 17月常備1月新刊

情報科学 知識科学・人工知能 1月常備 CP・情報 17月常備CP・情報 1
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注文本体
判型発行

書　名 ISBN（発行元）
ジャンル 注文本体

判型発行
書　名 ISBN（発行元）

ジャンル 注文本体
判型

書　名 ISBN（発行元）
7 月常備 注文本体

判型
書　名 ISBN（発行元）

1 月常備 7月常備1月常備

図解で学ぶ 建築大工の技能
―2級技能検定実技試験を
　完全解説―
3Dでみるメカニズム図典
見てわかる，機械を動かす
「しくみ」
模型づくりで学ぶ
スターリングエンジン
（第2版）
　2024年版
　第二種電気工事士学科試験
　標準解答集
2024年版
ビル管理試験完全解答

2024年版
二級建築士試験合格セミナー
建築施工
2024年版
二級建築士試験合格セミナー
建築構造
2024年版
二級建築士試験合格セミナー
建築法規
2024年版
二級建築士試験合格セミナー
建築計画
　ドローン操縦士免許
　　学科試験 的中問題集

完全マスター
技能検定 冷凍空気調和機器施工
（改訂2版） ―1級＋2級対応―
2024-2025年版
公害防止管理者試験
水質関係 攻略問題集
2024-2025年版
公害防止管理者試験
大気関係 攻略問題集
やさしく学ぶ
測量士補試験 合格テキスト
（改訂3版）
2024年版
第1種放射線取扱主任者試験
完全対策問題集
事例で学ぶ
特徴量エンジニアリング

データ保護完全ガイド
－あらゆるデータの保全と回復を
　可能にする－
入門 eBPF
－Linux カーネルの可視化と
　機能拡張－
2024年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 学科試験
すい～っと合格
すい～っと合格赤のハンディ
ぜんぶ解くべし！第２種電気工事士
学科過去問2024
鉄道ダイヤのつくりかた
（改訂2版）

基礎から学ぶ 電気回路計算
（第3版）

電力系統
（第2版）

SystemVerilog による
FPGA/ ディジタル回路設計入門

データサイエンス教本（第2版）
―Python で学ぶ統計分析・パターン
　認識・時系列データ分析・深層学習
画像生成AI と著作権について
知っておきたい50の質問

機械学習による分子最適化
―数理と実装―

978-4-274-23137-7

978-4-274-23109-4

978-4-274-23148-3

978-4-274-23138-4

978-4-274-23142-1

978-4-274-23144-5

978-4-274-23145-2

978-4-274-23146-9

978-4-274-23147-6

978-4-274-23143-8

978-4-274-23134-6

978-4-274-23140-7

978-4-274-23141-4

978-4-274-23149-0

978-4-274-23139-1

978-4-8144-0054-6

978-4-8144-0055-3

978-4-8144-0056-0

978-4-910351-10-0

978-4-910351-11-7

978-4-274-22972-5

978-4-274-23084-4

978-4-274-23127-8

978-4-274-23101-8

978-4-274-23114-8

978-4-274-23117-9

978-4-274-23119-3

B5

A5

B5

A4

B5

B5

B5

B5

B5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

B5変

B5変

B5変

B5

B6変

A5

A5

A5

B5変

B5変

四六

A5

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

ツールボックス

ツールボックス

3,200

2,500

3,000

1,500

2,200

3,000

3,000

3,000

3,000

2,600

3,600

3,200

3,200

2,600

4,100

3,600

4,000

3,000

1,900

1,010

3,000

3,200

3,800

3,000

3,800

1,800

3,200

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

12月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

建築

機械

機械

電気 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

機械 資格試験

機械 資格試験

環境・資源 資格試験

環境・資源 資格試験

土木 資格試験

医学・医療 資格試験

情報科学

コンピュータ

コンピュータ

電気 資格試験

電気 資格試験

電気

電気

電気

電子

情報科学

情報科学

情報科学

初学者のための
機械の要素
（第4版）
JIS による
機械製図と機械設計
 （第2版）
大学土木
水環境工学
（改訂4版）
マンガでわかる
まずはこれだけ！統計学
―Excel で体験するデータ分析―
アンケート調査とAHPデータ分析
―単純集計では見えない消費者の
　本音を探る―
回帰分析から学ぶ計量経済学
―Excel で読み解く経済のしくみ

放射線技術学シリーズ
放射化学
（改訂4版）
2024年版 ラクしてうかる！
第二種電気工事士学科試験

第二種電気工事士学科試験
完全マスター

完全マスター
電験三種受験テキスト
理論（改訂4版）
完全マスター
電験三種受験テキスト
電力（改訂4版）
完全マスター
電験三種受験テキスト
法規（改訂5版）
完全マスター
電験三種受験テキスト
機械（改訂4版）
エネルギー管理士試験
[電気分野 ]徹底研究
（改訂3版）
2024年版
エネルギー管理士
（電気分野）過去問題集
技術士一次試験 電気電子部門
苦手をおぎなう合格テキスト

23～24年版 電気通信主任技術
者試験全問題解答集 共通編
 （伝送交換主任技術者・線路主任技術者）
2024年版
エネルギー管理士
（熱分野）過去問題集
Scratch で遊んでわかる！
中学数学
－数学をプログラミングでハックする
実践 メモリフォレンジック
－揮発性メモリの効果的な
　フォレンジック分析－
Efficient Linux コマンドライン
－開発と自分に磨きをかける
　Unix のテクノロジー－
詳解 Rust アトミック操作とロック
－並行処理実装のための
　低レイヤプログラミング－
詳解 Terraform 第 3版
－Infrastructure as Code を
　実現する－

978-4-274-23122-3

978-4-274-23136-0

978-4-274-23121-6

978-4-274-23096-7

978-4-274-23124-7

978-4-274-23125-4

978-4-274-23126-1

978-4-274-23133-9

978-4-274-23112-4

978-4-274-23129-2

978-4-274-23130-8

978-4-274-23131-5

978-4-274-23132-2

978-4-274-23059-2

978-4-274-23113-1

978-4-274-23097-4

978-4-274-23115-5

978-4-274-23120-9

978-4-8144-0035-5

978-4-8144-0047-8

978-4-8144-0048-5

978-4-8144-0051-5

978-4-8144-0052-2
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B5

A5

A5

A5

A5

B5

B5

B5

A5

A5

A5

A5

A5

B5

B5

B5

B5

B5変

B5変

A5

B5変

B5変

2,000

2,700

2,800

2,500

2,500

2,900

4,800

1,800

2,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,800

2,600

3,200

6,300

2,600

2,300

3,800

3,000

3,200

3,800

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

11月

機械

機械

土木

理学

理学

理学

医学・医療

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電子 資格試験

機械 資格試験

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

7月新刊

7月新刊

7月新刊

ベスト

CP･情報２

CP･情報２

ベスト

ベスト

ベスト

機械1

2月新刊

ベスト

CP･情報1

3月新刊

3月新刊

8月新刊

2月新刊

CP･情報1

12月新刊

978-4-274-23074-5

978-4-274-23075-2

978-4-274-23104-9

978-4-274-23093-6

978-4-274-23103-2

978-4-274-23106-3

978-4-274-23108-7

978-4-274-23089-9

978-4-274-23071-4

978-4-274-23102-5

978-4-274-23105-6

978-4-274-23037-0

978-4-274-23098-1

978-4-274-23107-0

978-4-8144-0045-4

978-4-8144-0046-1

978-4-8144-0000-3

978-4-8144-0049-2

978-4-910351-08-7

978-4-910351-09-4

978-4-274-23094-3

978-4-274-23095-0

978-4-274-23090-5

978-4-274-23092-9

978-4-274-23091-2

978-4-274-23085-1

978-4-274-23067-7

1,091

1,091

2,400

3,800

1,800

2,700

2,700

3,200

2,400

2,700

2,700

4,200

2,800

2,500

4,000

3,600

3,200

2,400

1,600

1,600

7,200

2,300

3,600

3,400

4,800

3,300

2,300

2024年版
電気工事士手帳

2024年版
電気手帳

新インターユニバーシティ
電気電子材料
（改訂2版）
オープンサーキット
美しい電子部品の世界

「サイバーセキュリティ、
マジわからん」
と思ったときに読む本
音楽で身につける
ディープラーニング

機械学習のための確率過程入門
―確率微分方程式から
　ベイズモデル，拡散モデルまで
ゲーム理論からの
社会ネットワーク分析

マンガでわかる
数式なしのデータ分析

Rによる
教育・言語・心理系のための
データサイエンス入門
経営のための意思決定論入門

図解 下肢撮影法
（改訂2版）

やさしく学ぶ
第二級海上特殊無線技士試験
（改訂2版）
ラクラクわかる！
3類消防設備士 集中ゼミ
（改訂2版）
C++ソフトウェア設計
ー高品質設計の原則と
　デザインパターンー
Python Distilled
ープログラミング言語Python
　のエッセンスー
Python ではじめる
オープンエンドな進化的アルゴリズム
ー発散型の機械学習による多様な解の探索
雑に作る
ー電子工作で好きなものを作る
　近道集ー
１０日で受かる！乙種第４類
危険物取扱者 すい～っと合格
（増補改訂３版）
すい～っと合格ｺﾐｯｸ ﾏﾝｶﾞで
「そこそこ」わかる第２種電気工事士
学科＋技能入門（改訂5版）
ボーリングポケットブック
（第6版）

卒論・レポート
Word 活用術

医学研究のための
Rによる統計解析入門

化学のためのPython による
データ解析・機械学習入門
（改訂2版）
2024年版
第１種・第２種作業環境測定士試験
攻略問題集
Excel で学ぶ多変量解析入門
（新装版）

ゼロからはじめるゲームテスト
壁抜けしたら無限ガチャで
最強モードな件？

A6変

A6変

A5

B5

四六

A5

A5

B5変

A5

A5

A5

B5

A5

A5

B5変

B5変

A5

A5

A5

A5

A5

B5

B5変

B5変

A5

B5変

A5

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

8月新刊

8月新刊

JIS にもとづく
機械製作図集
（第8版）
なぞってカンタン！
立体スケッチ練習ノート
増補改訂版
ゼロからはじめる
２種冷凍試験
（改訂3版）
ミヤケン先生の合格講義
1級土木施工管理技士
第二次検定
電気技術者の実務理論
短絡・地絡現象の解析から
保護協調の整定まで
2023ー 2024年版
電験三種過去問詳解

ミヤケン先生の合格講義
１級土木施工管理技士
第一次検定
マスタリング TCP/IP
入門編
（第6版）
ソッカの
美術解剖学ノート

キム・ラッキの
人体ドローイング

「電気、マジわからん」
と思ったときに読む本

入門 統計学（第2版）
ー検定から多変量解析・実験計画法
　・ベイズ統計学までー
「モーター、マジわからん」
と思ったときに読む本

JIS にもとづく
機械設計製図便覧
（第13版）
「電子回路、マジわからん」
と思ったときに読む本

プロジェクトマネジメント標準
PMBOK入門
（PMBOK第 7版対応版）
マスタリングTCP/IP
情報セキュリティ編
（第2版）
絵とき
電気設備技術基準・解釈早わかり
2023年版
Rによる実証分析（第2版）
ー回帰分析から因果分析へー

語りかける東大数学
ー奥深き理工学への招待ー

Optuna による
ブラックボックス最適化

続々・わかりやすいパターン認識
ー線形から非線形へー

住宅設計原寸図集

978-4-274-23087-5

978-4-274-23086-8

978-4-274-23073-8

978-4-274-23078-3

978-4-274-23076-9

978-4-274-23082-0

978-4-274-23054-7

978-4-274-22447-8

978-4-274-50715-1

978-4-274-22565-9

978-4-274-22946-6

978-4-274-22738-7

978-4-274-22951-0

978-4-274-22787-5

978-4-274-23014-1

978-4-274-22949-7

978-4-274-22879-7

978-4-274-23026-4

978-4-274-23002-8

978-4-274-23079-0

978-4-274-23010-3

978-4-274-22947-3

978-4-274-22987-9
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1,800
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2,200
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3,000

3,800
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A5
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B5
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A4横

四六

A5

四六

B6

四六

A5
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8月新刊

8月新刊

8月新刊

8月新刊

7月新刊

7月新刊

7月新刊

ベスト

CP･情報２

CP･情報２

ベスト

ベスト

ベスト

機械1

ベスト

ベスト

CP･情報1

電気・電子１

数学・科学1

8月新刊

CP・情報１

CP･情報1

建築・土木1

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

10月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

9月新刊

8月新刊

8月新刊

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

ツールボックス

ツールボックス

2

オーム社 新刊一覧 注文書 2023 年 12月・11月

3

オーム社 注文書 2023 年 10月・9月・8月新刊 & 良好書
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